Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 737 – ano IV Sexta-feira, 20 de maio de 2022

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 11 de 13

anteriormente concedidas pela Portaria n.º 124/2021-DRH/DPE, de 29 de setembro de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 589, de 05
de outubro de 2021.
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH

Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA N.º 787/2022/DPG/DPERO

Porto Velho, 20 de maio de 2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021,
CONSIDERANDO o contido nos arts. 10 e 10-A da Resolução n.º 24/2014/CSDPE-RO;
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.102221.2022,
RESOLVE:
Art. 1.º CONVERTER em pecúnia, a pedido do servidor CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA SILVA, Técnico Administrativo, matrícula n.º
300130493, lotado na Comarca de Porto Velho, 20 (vinte) dias (de 01.12.2022 a 20.12.2022) das férias referentes ao exercício de 2022,
anteriormente concedidas pela Portaria n.º 161/2022/SGAP/DPERO, de 17 de março de 2022, publicada no DOE-DPERO n.º 694, de 17
de março de 2022.
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH
Defensor Público-Geral do Estado

Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo n.º: 3001.101043.2022
Tipo: Contratação de Serviços

Assunto: Contratação de empresa especializada na confecção de porta documentos funcionais
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N.º

14/2022/CPCL/DPE/RO

Considerando o que consta dos autos, bem como o estabelecido nos arts. 13 e 45 do Decreto Federal n.º 10.024/2019, HOMOLOGO o
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 14/2022/CPCL/DPE/RO, que tem por objeto a formação de registro de preços para eventual contratação de
empresa especializada na confecção de porta documentos para identificação funcional dos integrantes da carreira de Defensor Público
do Estado de Rondônia, conforme quantidades, condições e especificações minuciosamente descritas no Edital n.º
022/2021/CPCL/DPE/RO e seus anexos, que teve como VENCEDORA a empresa METAL GRAPH GRAVACOES EM METAIS EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o n.º 05.633.047/0001–06, localizada na Rua Santarém, 177, bairro Operária Nova, na cidade de Criciúma/SC, no
valor total de R$15.040,00 (quinze mil e quarenta reais).
Porto Velho, 19 de maio de 2022.

HANS LUCAS IMMICH

Defensor Público-Geral do Estado

ATOS DA CORREGEDORIA-GERAL

Portarias

PORTARIA N.º 275/2022/DPERO-CG-GAB

Porto Velho, 18 de maio de 2022.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais,
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1022/2019/GAB/DPE-RO,
de 19 de julho de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 52, de 19 de julho de 2019,
CONSIDERANDO o título, C, inciso III da Resolução n. 003/2013-CSDPE, segundo o qual em caso de eventual vacância, ausência ou
impedimento de titular, a Corregedoria-Geral designará substituto enquanto necessário;
RESOLVE:
Art. 1º. RECONHECER a atuação do Defensor Público ELIZIO PEREIRA MENDES JUNIOR e DENISE LUCI CASTANHEIRA perante a
Operação Justiça Rápida Digital, realizada na data de 17 de maio de 2022.
Art. 2º. RECONHECER a atuação do Defensor Público RAFAEL DE CASTRO MAGALHAES perante a Operação Justiça Rápida Digital,
realizada na data de 18 de maio de 2022.
Art. 3º. RECONHECER a atuação da Defensora Pública DENISE LUCI CASTANHEIRA perante a Operação Justiça Rápida Digital,
realizada na data de 19 de maio de 2022.